令和元年１月吉日

報道各位

一般社団法人日本自動車車体補修協会

代表理事 吉野一

米国の自動車プラスチック部品補修用溶接機メーカー

「ポリバンス社」が当会の正会員となりました

米国の自動車プラスチック部品補修用溶接機メーカーであるポリバンス社（米国アラバ

マ州, CEO：Kurt Lammon）※１が, ２０２０年１月１日（水）に当会の正会員となりました

ので, お知らせします。

近年は,「環境に優しくコストパフォーマンスが良い」「部品の欠品や納期遅延のリスク

と無縁である」などの理由から,「部品補修」の市場ニーズが車体補修の発注者（自動車ユ

ーザー, 中古車販売店, 整備工場, 損害保険会社など）を中心に高まりを見せています。

中でもプラスチック部品に対する「部品補修」のニーズは顕著に増加していますが, 強

度と美観に優れた品質の良いプラスチック部品の補修を行うためには, 作業者による「正

しい樹脂溶接技能の習得」が不可欠です。

当会は, 米国における自動車プラスチック部品補修用溶接機のトップメーカーであるポ

リバンス社が代理店を通じて日本国内で行う「強度と美観に優れた品質の良い補修溶接技

術の普及活動」をサポートします。

具体的には, ポリバンス社の独占代理店である有限会社ティークラフト（代表取締役：

田中郁雄, 当会正会員）※２が日本国内ですでに実施している認定トレーニングへのサポー

トを通じて, 「自動車プラスチック部品の補修品質の確保」と「作業者の技能レベルの標

準化及び見える化」に貢献します。

※１ ポリバンス社：https://www.polyvance.com/about_us.php

※２ 有限会社ティークラフト：https://t-craft.co/

以上

一般社団法人 日本自動車車体補修協会  担当事務局 飯塚

東京都千代田区神田佐久間町4-6 斎田ビル５F    TEL)03-5829-4811    FAX)050-3153-2056

https://www.polyvance.com/about_us.php
https://t-craft.co/